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Kære medlem af Ballettens Venner 

31. marts 2023 

 

Vi har passeret jævndøgn, Påsken står for døren – og vi går imod lysere tider. 

Derfor iler vi også nu med diverse indløbne forårs- og sommertilbud. Herunder også rabattilbud på både 

”Stjernedansere fra Pariseroperaen” på Østre Gasværk og til ”Verdensballettens” premiere på Sølyst. 

Desuden gør vi bl.a. opmærksom på to Ukrainske Aftener på Det Kongelige Teater til maj – også denne gang 

med advokat Philip Maury som initiativtager. 

 

Desværre måtte Juveler som bekendt tages af plakaten på Det Kongelige Teater og den åbne prøve i marts 

aflyses. Som plaster på såret har vi nu i stedet fået adgang til at overvære åben prøve på Napoli på Gamle 

Scene til maj. 

Som første punkt nedenfor gør vi også opmærksom på en ændring i programmet i Tivoli, hvor vi jo skulle 

have været til overværelse af morgentræning og prøve på en ny forestilling af Tobias Praetorius.  

- Se ændringen lige her nedenfor. 

Med venlig hilsen og god Påske 

På bestyrelsens vegne 

Hanne Outzen 

 

OBS!  

Ændring 

Tivoli Balletteater inviterer til træning og åben prøve i juni 

Den forestilling, som Tobias Praetorius skal koreografere for Tivoli, er blevet udskudt, og i den anledning 

genopsættes i stedet Den Standhaftige Tinsoldat med koreografi af Dinna Bjørn. 

Vort arrangement i juni i Tivoli ændres derfor (fra d. 8.) til d. 13. juni, hvor Peter Bo Bendixen inviterer til 

overværelse af morgentræning og derefter prøvearbejde på Den Standhaftige Tinsoldat – under ledelse af 

Dinna Bjørn. 

Tid og sted: Tirsdag d. 13. juni kl. 09.45 – 12.30 i Lumbyesalen (over Tivolis Koncertsal). 

Vi går samlet ind kl. 09.30 via Tivolis personaleindgang, Køreporten, Tietgensgade 10 – 12. 

 

Ny tilmelding er nødvendig: Senest d. 10. juni på vores hjemmeside ballettens-venner.dk 

eller pr. e-mail til tilmeld@ballettens-venner.dk 

- eller ved at benytte kuponen nedenfor, som bør afsendes snarest muligt. 

OBS! Der er plads til max. 100 tilskuere i Lumbyesalen. 

 

https://ballettens-venner.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1262
mailto:tilmeld@ballettens-venner.dk
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Åben prøve på Det Kongelige Teater 

Som plaster på såret efter den aflyste åbne prøve på Juveler i marts 

inviterer Det Kongelige Teater nu til åben prøve på 

Napoli 

Koreografi: Sorella Englund og Nikolaj Hübbe  

efter August Bournonville 

Musik: Edvard Helsted, H.S. Paulli og H.C. Lumbye 

samt Louise Alenius 

Scenografi og kostumedesign: Maja Ravn 

Lysdesign: Mikki Kunttu 

Dramaturgi: Camilla Hübbe 

Tid og sted: Onsdag d. 17. maj kl. 12.00 – ca. 15.30 på Gamle Scene. 

I skrivende stund forventes det, at vi kan være 300 medlemmer til den åbne prøve. 

Tilmelding: Senest d. 16. maj på vores hjemmeside ballettens-venner.dk 

eller pr. e-mail til tilmeld@ballettens-venner.dk 

- eller ved at benytte kuponen nedenfor, som bør afsendes snarest muligt. 

NB! For åbne prøver gælder det ifølge aftale med Teatret: 

- at der er adgang fra Kongens Nytorv 

- at vi mødes i forhallen senest en halv time, før prøven begynder 

- at Teatrets personale orienterer os om, hvor i salen vi må sidde 

- at overtøj og store tasker skal anbringes i garderoberne og ikke medbringes i salen 

- at dørene til tilskuerpladserne åbnes ca. et kvarter, inden prøven begynder 

- at der ikke må fotograferes eller optages video og lyd 

- at mobiltelefoner holdes slukkede under overværelse af åbne prøver 

- at der ikke må spises på tilskuerpladserne 

- at vi skal være stille, også når der bliver stoppet midt i prøven, eller hvis tæppet går ned 

HUSK, at danserne og musikerne er på arbejde på scenen og i orkestergraven 

Et hjertesuk fra bestyrelsen: Undlad venligst at spærre pladser til andre – hverken i køen i 

forhallen eller inde i salen – hvis man ikke er ankommet sammen. 

Ved forvarslet aflysning sendes en SMS besked til alle tilmeldte med registreret mobil tlf. nr. 

 

 

 

 

https://ballettens-venner.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1263
mailto:tilmeld@ballettens-venner.dk
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Invitation fra Copenhagen Dance Arts 

til at overvære workshops 

Ballettens Venner har her i foråret bevilget støtte til gennemførelse af workshops med den græske koreograf 

Toula Limnaios. Som tak for støtten inviterer Copenhagen Dance Arts medlemmerne af Ballettens Venner 

inden for i salen til følgende workshops: 

Fredag d. 14. april kl. 10.00 – 12.00: Bournonville masterclass med Charlotte Khader, tidligere danser ved 

Den Kongelige Ballet. 

Torsdag d. 20. april kl. 13.30 – 15.00: Contemporary, under ledelse af den spanske koreograf Gustavo 

Ramirez Sansano. 

Onsdag d. 26. april kl. 13.30 – 15.00: Afsluttende del af en tre-dages workshop med Toula Limnaios. 

Torsdag d. 8. juni kl. 13.30 – 15.00: Workshop med den israelske koreograf Emanuel Gat. 

 

De forskellige workshops afholdes i dansestudiet på Game Streetmekka, Enghavevej 82 D, 2450 København 

SV. 

Tilmelding er nødvendig:  Til producent Helle Laursen på e-mail info@cph-dance.com 

OBS: Der er plads til max. 20 tilskuere i træningssalen pr. dag. 

 

The Royal Danish Ballet Summer School 

Overværelse af morgentræning på Det Kongelige Teater 

Lederen af The Royal Danish Ballet Summer School, solist ved Den Kongelige Ballet Alexander Stæger, 

inviterer igen i år Ballettens Venner til at overvære træning i forbindelse med dette sommerseminar, der 

samler unge dansere fra hele verden: 

Torsdag d. 13. juli kl. 10.00 – 12.00 (Tilmelding senest d. 12. juli) 

og 

Torsdag d. 20. juli kl. 10.00 – 12.00 (Tilmelding senest d. 19. juli) 

Tilmelding: På vores hjemmeside ballettens-venner.dk eller pr. e-mail til tilmeld@ballettens-venner.dk 

- eller ved at benytte kuponen nedenfor, som bør afsendes snarest muligt. 

Mødetid: Foran Vognporten, Tordenskjoldsgade 8 (August Bournonvilles Passage) senest 20 min. før 

træningen begynder. Vi går samlet op til salen – og også samlet ned igen, når træningen er slut. 

OBS! Medlemmer, der ikke overholder mødetiden, får ikke adgang. 

OBS! Der er plads til max. 40 tilskuere i træningssalen pr. dag. 

 

 

file://///UXENSVR/%7bFD34A37F%7d/EXT/YQ/info@cph-dance.com
https://ballettens-venner.dk/cms/EventOverview.aspx
mailto:tilmeld@ballettens-venner.dk
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Rabattilbud til Ballettens Venner til 

Les étoiles 

på Østre Gasværk 

Den internationale dansefestival København Danser præsenterer fjorten stjernedansere fra Pariseroperaen 

d. 3. – 4. juni på Østre Gasværk Teater. 

Festivalleder, solodanser Ulrik Birkkjær, tilbyder medlemmerne af Ballettens Venner 10 % rabat på 

billetprisen. 

Rabatten opnås ved brug af linket https://www.osterbroteater.dk/forestilling/les-etoiles-de-lopera-de-

paris-stjernedansere-fra-pariseroperaen#redeemcampaign/tirprocentto 

OBS! Billetterne kan dog også købes ved henvendelse i billetkontoret på tlf. 70 27 22 72 mandag – fredag kl. 

14 – 17. Husk at nævne, at man er medlem af Ballettens Venner, der får 10 % rabat. 

 

Lørdag d. 3. juni begynder forestillingen kl. 19.30. 

Søndag d. 4. juni danses der både kl. 13.00 og kl. 18.00. 

Frankrig er som bekendt ballettens hjemland, og Pariseroperaen har haft stor betydning for udviklingen af 

den romantiske ballettradition. I dag rummer det prestigefulde kompagnis repertoire både klassisk ballet fra 

1800-tallet, moderne ballet af koreografer som Maurice Béjart og Roland Petit samt helt nye koreografier.  

Pariseroperaens stjernedansere tilhører en klasse for sig. Ikke alene er de sublime balletdansere, men de 

bliver kun udnævnt til stjernedansere, hvis de har en helt særlig karisma og udstråling, som kan tryllebinde 

et stort publikum. 

Programmet byder på uddrag af bl.a. La Sylphide og Giselle – samt bla. Carmen og Grand Pas Classique. 

”Stjernedansere fra Pariseroperaen” bliver en hyldest til fransk ballet med absolutte topdansere, som for en 

stund skifter den pompøse sal i Pariseroperaen ud med det rå teaterrum på Østerbro. 

 

Rabattilbud til Ballettens Venner til 

”Verdensballetten” 

”Verdensballettens” leder og modtager af Ballettens Venners Applauspris 2021, Jens Christian-Wandt,  

tilbyder medlemmerne af Ballettens Venner 10 % rabat på billetter til premieren onsdag d. 12. juli  

kl. 19.30 på Sølyst i Klampenborg. 

Rabatten opnås ved brug af linket https://verdensballetten.dk/soelyst/#redeemcampaign/balletvenner2023 

The Royal Ballet I London medvirker solodanserne Yasmin Naghdy, Anna Rose O’Sullivan, Steven McRae og 

Reece Clarke.  

Fra Staatsballett Berlin medvirker solodanser Marian Walter og den ukrainske primaballerina Iana Salenko. 

Fra Den Norske Nationalballet medvirker solodanser Xander Parish – og fra vor egen Kongelige Ballet 

medvirker solist Astrid Elbo. 

Aftenen byder bl.a. på uddrag fra balletterne Tornerose, Giselle og Manon, men der står også tre nye 

koreografier på programmet, skabt specielt til ”Verdensballetten” – bl.a. en solo danset af Astrid Elbo. 

Årets operasolist er Sofie Elkjær Jensen fra Den Kongelige Opera i København. 

Musikere: Violinist Niklas Walentin og pianist Alexander McKenzie. 

https://www.osterbroteater.dk/forestilling/les-etoiles-de-lopera-de-paris-stjernedansere-fra-pariseroperaen#redeemcampaign/tirprocentto
https://www.osterbroteater.dk/forestilling/les-etoiles-de-lopera-de-paris-stjernedansere-fra-pariseroperaen#redeemcampaign/tirprocentto
https://verdensballetten.dk/soelyst/#redeemcampaign/balletvenner2023
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Traditionen tro er tenor Jens-Christian Wandt aftenens konferencier, der på underholdende vis binder 

programmet sammen med anekdoter og sang. 

Læs mere om ”Verdensballetten” på Verdensballetten.dk 

 

Til orientering 

 

Balletbio:  

Søndag d. 16. april kl. 10.00 viser Gentofte Kino  

Svanesøen 

med Rudolf Nurejev og Margot Fonteyn 

i opsætningen fra 1966 på Wiener Staatsoper 

Billetpris: 185,- kr., køb billet her 

 

Ukrainsk Aften på Det Kongelige Teater 

Vi minder om, at advokat Philip Maury – som to gange tidligere har taget initiativet til gallaforestillinger for 

Ukraine på Det Kongelige teater og på Operaen - nu har lejet Gamle Scene til to ukrainske aftener hhv. 

tirsdag d. 23. maj og onsdag d. 24. maj, hvor der vil blive præsenteret ukrainsk kultur af højeste karat: 

Den ukrainske eksilballet – United Ukrainian Ballet – opfører Step Lightly af Paul Lightfoot og Sol Lèon og 

også balletten Wartime Elegy af den ukrainske koreograf Alexei Ratmansky og skabt i krigens første kaotiske 

dage. 

Fra Kyiv kommer bl. a. de internationale operastjerner Taras Shtonda og Serhii Mahera, begge bassister, 

samt den nye sjerne på operahimlen kontratenor Yuriy Mynenko. 

Børne danseensemblet Viskogo, grundlagt i 1937, medvirker også. 

Desuden byder programmet på nogle af den klassiske ballets store pas de deux’er, som danses af 

verdensberømte ukrainske solister. 

Det ukrainske præsidentpalads sender det Statspræsidentielle Ukrainske Symfoniorkester under ledelse af 

maestro Husak Maksym til København for at spille i Det Kongelige Teaters orkestergrav. 

Indtægterne fra billetsalget går ubeskåret til præsidentfrue Jelena Zelenskajas fond for Ukraines fremtid: 

Børnene. 

Philip Maury betoner, at ukrainsk kultur er under meget stort pres pga. snart ti års krig: ”Hundredvis, hvis 

ikke tusindvis af Ukraines kunstnere er blevet sendt til frontens skyttegrave eller tvunget i selveksil fra 

hjemlandet og revet bort fra deres kære….ikke så få endda revet bort for altid.”  

Billetter til Ukrainsk Aften på Det Kongelige Teaters Gamle Scene hhv. d. 23. og d. 24. maj kl. 20.00 købes via 

Det Kongelige Teater på kglteater.dk – samt naturligvis i Kundeservice/Billetsalget. 

Billetpriser: 160kr. – 885kr. 

Læs mere om Ukrainsk Aften på kglteater.dk 

https://verdensballetten.dk/
https://billet.gentoftekino.dk/billetter/28559/54846?org=131
https://kglteater.dk/det-sker/sason-20222023/ekstern-arrangor/ukrainsk-aften
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Efterlysning! 

Ballettens Venners kasserer Judith Larsen har besluttet at trække sig tilbage fra posten med virkning fra den 

ordinære generalforsamling tirsdag d. 3. oktober 2023. 

Da det endnu ikke er lykkedes bestyrelsen at finde en ny kandidat til kassererposten, vil vi ad denne vej 

gerne høre, om der måske måtte være et medlem i kredsen – eller i bekendtskabskredsen – som kunne 

tænkes at påtage sig hvervet som kasserer for Ballettens Venner. 

Evt. interesserede er velkomne til at kontakte kasserer Judith Larsen på tlf. 40 88 11 66 – eller pr. e-mail: 

info@ballettens-venner.dk 
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………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tilmeldingskupon 

Navn(e):…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Mobil tlf.:………………………………………. 

E-mailadresse, hvis haves:……………………………………… 

Jeg/vi melder os hermed til: 

Åben prøve på Napoli på Det Kgl. Teater, Gamle Scene, Onsdag d. 17. maj ………………(sæt kryds) 

Overværelse af morgentræning og prøvearbejde på Den Standhaftige Tinsoldat i Lumbyesalen i 

Tivoli tirsdag d. 13. juni:……………………………….(sæt kryds) 

The Royal Danish Ballet Summer School. 

Overværelse af morgentræning: 

Torsdag d. 13. juli:………….(sæt kryds) 

Torsdag d. 20. juli: ……………(sæt kryds) 

Tilmeldingskuponen indsendes til Ballettens Venner, c/o Det Kongelige Teater, Postboks 2185, 

1017 København K. 

 

 


